
第 21 回神経発達症研究会(発達障害研究会)のご案内  
１．	はじめに 

この度、「発達障害研究会」は、「神経発達症研究会」と名を改め、第 21 回の研究会を開催させていただく運びとなりました。つき

ましては、皆様方ご多用かと存じますが、下記案内をご参考にしていただき、参加のご検討をいただけますと幸いです。何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

２．	本研究会の趣旨 

	 「神経発達症研究会」では、医療、心理、福祉などに携わる方や、精神医学、心理学領域に興味を持たれる方々で集まり、研究会と

いう形で共に神経発達症に関連することを学び、共有していくことを目的としております。 

	 今や「神経発達症」といった言葉は、専門領域を飛び出し、日常の様々な場所で聞かれる言葉となっております。そんな中、支援の

在り方も多種多様となっております。本研究会を通じて、神経発達症について考え、皆様一人ひとりの貴重なご意見から、様々な角度

でディスカッションをしていければと考えております。また、この研究会を機会に、支援者間のネットワークの拡大ができれば、皆様

の今後の活動にも役立てていただけるかと思います。 

皆様のご参加をお待ちしております。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

代表	 龍谷大学文学部	 武田俊信 

 

３．	参加対象・定員 

	 ・本研究会に関心のある方。 

	 ・精神科医、心理士、精神保健福祉士等、職種は問いません。 

	 ・医療、心理、福祉などに携わる方。または学生の方。 

※定員	 約 10名～20名 

 

４．	日時・場所・費用 

	 日時：2019年 11月 28日（木）19:30~21:00 

	 場所：龍谷大学大宮学舎	 西黌別館３Fカンファレンスルーム(JR京都駅より徒歩約 15分) 

〒600-8268	 京都市下京区七条通大宮東入大工町 125-1 

	 費用：無料 

 

５．	内容 

	 テーマ：『Sluggish Cognitive Tempoという新しい神経発達症について 

（UCSF留学報告会）』 

	 発表者：龍谷大学	 文学部	 教授 

	 	 	 	 龍谷大学神経発達症研究会	 代表	 武田	 俊信 

 

６．	参加申し込み方法 

	 お手数ですが、参加ご希望の方は、下記連絡先に必要事項を記載の上、2019 年 11 月 22 日（金）までにお送りください。 

連絡先： hattatukenkyu@gmail.com（世話人：田中駿亮） 

	 必要事項：お名前、ご所属、ご連絡先、その他ご要望など 

******************************************************************** 

主催：発達障害研究会 

共催：犯罪学研究センター 

	 代表：武田俊信 

	 スタッフ（世話人）：田中駿亮 

******************************************************************** 

龍谷大学大宮学舎  


